
1

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

PROSINEC

Jílovská
Číslo 12
Ročník XXV
Vyšlo dne: 16. 12. 2016
Zdarma

SOVA
Uvnitř mimo jiné najdete:
• Provoz městského úřadu 
  a knihovny v době vánoční… str. 2
• Informace k novým obecně 
   závazným vyhláškám… str. 5
• Červený kříž v MŠ… str. 5
• Vánoční strom… str. 8
• Turnaj v kopané… str. 10

Hasiči hlásí Vánoční stromMikulášská nadílka

str. 10str. 3 str. 6

Vážení spoluobčané,

PŘÍŠTÍ ČÍSLO
Lednové číslo Jílovské sovy 

vyjde v pátek 20. ledna 2017. 
Uzávěrka všech příspěvků je 

v pátek 6. ledna 2017 v 18 hodin.

blíží se nám konec roku, čas adventu je za svou 
polovinou a do Vánoc zbývá už jen pár dní. 
Proto si jako každoročně dovoluji napsat ně-
kolik vět, zhodnotit tak uplynulý rok a zároveň 
i nastínit ten další.  
Začnu tím nejvýznamnějším počinem le-
tošního roku. Na podzim byla dokončena 
poslední etapa rekonstrukce naší rozhledny. 
Probíhala ve třech etapách a započata byla 
u příležitosti 150 letého výročí této kamen-
né dámy, tj. v roce 2014. Na počest dokon-
čení v letošním roce byla uspořádána sou-
těž členů hasičských jednotek pod názvem 
„O srdce kamenné dámy“. Vím, že většina na-

šich občanů v zimním období ráda navštěvuje 
naší rozhlednu a její překrásné okolí, obzvláš-
tě pokud je zahalena do sněhobílé ledové 
pokrývky. Doufám tedy, že při její návštěvě 
budete s výsledkem rekonstrukce spokojeni 
a nebudete se muset stydět za její vzhled. 
V měsíci listopadu byly zahájeny také stavební 
práce v budově bývalého skladu CO. Dokon-
čení prací předpokládáme v první polovině 
příštího roku. Do budovy bude následně pře-
stěhován odbor místního hospodářství. Do-
končujeme také podání žádosti o dotaci na 
výstavbu požární zbrojnice v areálu CO. Pokud 
s žádostí uspějeme, bude následovat realizace 
v roce 2018. Ochrana obyvatelstva nám není 
lhostejná, v letošním roce jsme uspěli s žádos-
tí o dotaci na vybudování systému varování 
obyvatelstva. Jedná se o umístění elektronic-
kých zařízení pro monitoring a sběr dat (sráž-
koměry, hladinoměry) a dále zařízení, která 
předají hlasové upozornění na přicházející ne-
bezpečí přímo do konkrétních městských částí 
nebo celého města. Nová zařízení nahradí také 
současně využívané rotační sirény pro varová-
ní obyvatelstva. Zajímavá je také možnost vy-
užití systému jako tzv. „místního rozhlasu“.
Jistě jste zaznamenali stavební práce v síd-
lišti. Město spolupracuje na plynofikaci síd-
liště, díky realizaci těchto plynovodů bude 
možné napojit budovu ZŠ, MŠ a DPS, ale 
i jednotlivé panelové domy na plyn. Díky této 
možnosti se stane dodávka tepla v sídlišti 
konkurenční komoditou a výsledný efekt jistě 
pozitivně ovlivní provozní náklady města, ale 
i domácností. V příštím roce bude realizována 
stavba nové kotelny v budově ZŠ ve Školní ulici 
a na Mírovém náměstí. Budou také dokončeny 
projektové dokumentace na zdroje vytápění 
a regulace i v ostatních budovách města. 
Na přelomu roku zahájíme první etapu rekon-
strukce veřejného osvětlení. Dojde ke kom-

pletní rekonstrukci všech rozvaděčů a začne 
se s výměnou stávajících svítidel za úsporná 
LED svítidla. První etapa se týká energeticky 
nejnáročnějších svítidel podél silnice I/13. 
Realizací výše zmíněných investic dojde 
k následné úspoře provozních výdajů. Tímto 
způsobem získáme finanční zdroje na realiza-
ci těchto opatření v dalších budovách či po-
kračování v dalších etapách, ale i na realizaci 
projektů, které provozní úspory nepřinášejí, 
přesto jsou však společensky žádoucí. Příkla-
dem je např. stále chybějící sportovně rekreač-
ní plocha. Nejsem už nejmladší, a tak si ještě 
pamatuji krásný projekt areálu pod ulicí Nová. 
Vzhledem k tomu, že náklady se pohybovaly 
v řádech desítek milionů korun, k realizaci za-
tím nedošlo. Nyní nám svitla malá naděje na 
získání grantu (pouze jeden poskytnutý grant 
v roce). Do realizace žádosti v rámci tohoto 
grantu budou zapojeni naši žáci druhého 
stupně ŽS a samozřejmě i veřejnost. Pro pří-
pad, že neuspějeme, plánujeme v příštím roce 
připravit projektovou dokumentaci, rozděle-
nou na jednotlivé etapy, a započít s realizací 
nejpozději v roce 2018.
Na závěr mi dovolte ještě popřát vám krásné 
prožití svátků vánočních a hodně štěstí v no-
vém roce 2017. Každý rok se opakuji, abyste 
svůj čas věnovali hlavně sobě, své rodině 
a vašim blízkým. Vše okolo nás je tak pomíjivé 
a relativní, ale ty největší hodnoty jsou stálé. 
A kdy jindy by si měl tyto hodnoty člověk 
připomenout, když ne o Vánocích.  

Miroslav Kalvas, starosta města

foto: archiv MÚ Jílové

Vložený list:
Odpadový
kalendář
2017
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Zastupitelstvo města Jílové 
dne 1. 11. 2016 mimo jiné:

p

PROVOZ MĚSTSKÉHO 
ÚŘADU A KNIHOVNY 

V DOBĚ VÁNOČNÍ
Vzalo na vědomí: 
• Zprávu o plnění úkolů prezentovanou na 
13. zasedání ZMJ dne 12. 12. 2016
• Zápisy z jednání Finančního výboru, která se 
konala dne 21. 9. 2016 a 20. 10. 2016
• čerpání rozpočtu města Jílové k 30. 9. 2016
• doporučení rady města na udělení Ceny 
města Jílové paní Aleně Hlávkové a schválilo 
udělení této ceny
• návrh předkladatele Jiřího Kalouse na pro-
plácení dopravy na kurzy plavání pro děti MŠ 
a ZŠ Jílové; uložilo místostarostovi města, aby 
vešel v jednání s ředitelkami MŠ a ZŠ a spolu-
pracoval s nimi při přípravě žádosti o dotaci 
dle Pravidel pro poskytování dotací právnic-
kým a fyzickým osobám z rozpočtu města 
Jílové z aktuálně vyhlášeného dotačního pro-
gramu pro rok 2017
• informace a návrhy Ing. Jiřího Kalouse a Jiřího 
Peterky týkající se  veřejné Wifi sítě v centru měs-
ta Jílové a na koupališti; v této souvislosti dekla-
rovalo ZMJ svůj zájem o zřízení veřejné Wifi sítě 
v centru města Jílové a uložilo Finančnímu vý-
boru zahrnout do návrhu rozpočtu 2017 před-
pokládané náklady na vypracování studie na zří-
zení veřejné bezdrátové Wifi sítě v centru města
• zprávu Zhodnocení Letních zámeckých slav-
ností 2016.

Schválilo:
• rozpočtové opatření města Jílové č. 7/2016
• nevydání (nevrácení) žádného z požado-
vaných pozemků spolku Fotbalový klub 
Jiskra Modrá, a tím nevyhovění žádosti 
spolku FC Jiskra Modrá; v této souvislosti 
nesouhlasilo s uzavřením kupní smlouvy 
mezi městem Jílové a spolkem FC Jiskra 
Modrá za sníženou (symbolickou) cenu 10 
Kč/m2 na dotčené pozemky p.č. 19/5, 868, 
867, 838, 891 a st.p.č. 547, všechny v k.ú. 

Libouchec, a se zřízením předkupního prá-
va na tyto pozemky pro město Jílové; dále 
neudělilo spolku FC Jiskra Modrá generál-
ní (všeobecný) souhlas k podávání žádostí 
o dotace na opravy a údržbu na vypůjče-
ných pozemcích tam, kde bude nutný sou-
hlas vlastníka pozemků s podáním žádosti, 
a nezavázalo se jako vlastník pozemků po-
dávat tyto žádosti o dotace přímo.

Vydalo:
• Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2016 o noč-
ním klidu.

Projednalo záležitosti týkající se:
• žádosti o koupi objektu B. Němcové č. p. 
139, Jílové
• pozemků ve vlastnictví města (např. žá-
dosti o prodej části p. p. č. 636/15 v k. ú. 
Martiněves u Děčína za účelem výstav-
by dalších garáží; prodeje jednotlivých 
pozemků, způsoby jejich ocenění, kupní 
smlouvy, aj.).

• plynofikace sídliště v Jílovém, v této sou-
vislosti:
• vzalo na vědomí záměr společnosti Alia - In-
vest s.r.o. na vybudování plynovodů na území 
města Jílové
• schválilo uzavření smlouvy o spolupráci 
a součinnosti při realizaci a provozu plyná-
renského distribučního zařízení mezi měs-
tem Jílové a společností Alia-Invest s.r.o. 
a pověřilo starostu města podpisem této 
smlouvy.

• problematiky svozu bioodpadu, v této 
souvislosti:
• vzalo na vědomí výsledky ankety týkající se 
svozu bioodpadu

• schválilo dočasně zachovat stávající 
systém nádobového sběru bioodpadu, 
současně poskytnout bezplatně domácí 
kompostéry a po roce provozu vyhodnotit 
efektivitu tohoto systému (množství sve-
zeného bioodpadu prostřednictvím ná-
dob x náklady, apod.)
• uložilo tajemnici MěÚ zajistit zapracování 
změn do obecně závazné vyhlášky upravující 
systém nakládání s odpady a tuto předložit 
do příštího jednání ZMJ
• schválilo podání žádosti o dotaci z OPŽP na 
pořízení 600 ks domácích kompostérů a 5 ks 
komunitních kompostérů.

 Ing. Radka Tomanová, tajemnice MÚ

Město Jílové oznamuje, že dne 30. 12. 2016 
bude možné využít služby Městského úřa-
du Jílové do 13 hodin. Současně upozorňu-
jeme občany, že pokladna městského úřa-
du bude v tento den pro veřejnost otevřena 
pouze do 10 hodin. S uzavřením pokladny 
souvisí i výkon všech činností vyžadujících 
platbu v hotovosti (placené výpisy z Czech 
POINTU, vidimace a legalizace dokumentů, 
prodej vstupenek z portálu Vstupenka Dě-
čín, místní poplatky aj.).
Městská knihovna bude z důvodu čerpání 
dovolené uzavřena v době od 22. 12. 2016 
do 1. 1. 2017.

(OVVSČ)

Omezení nočního klidu v roce 2016 až 2017 
obecný kalendář výjimečných případů zrušení nebo zkrácení doby nočního klidu

Rušení nočního 
klidu

„povoleno“ 
v době

Počet 
nocí Datum Akce Území města

22 – 06 hod. 1 31. 12. 2016 – 1. 1. 2017 silvestrovská noc celé město

22 – 02 hod. 1 11. 2. 2017 – 12. 2. 2017 tradiční Jílovský ples městská část Jílové

22 – 06 hod. 1 30. 4. 2017 – 1. 5. 2017 pálení čarodějnic celé město

22 – 02 hod. 1 1.5. 2017 – 2. 5. 2017 Májová veselice městská část Jílové

22 – 02 hod. 1 17. 6. 2017 – 18. 6. 2017 Pivofest městská část Jílové

22 – 02 hod. max. 2 20. 6. 2017 – 1. 7. 2017 zahajovací akce Jílovských slavností městská část Jílové

22 – 00 hod. max. 4 červenec – srpen 2017 filmová promítání městská část Jílové

22 – 02 hod. 1 září 2017 ukončovací akce Jílovských slavností městská část Jílové

22 – 00 hod. 1 28. 10. 2017 – 28. 10. 2017 oslavy svátku všech svatých celé město

V souvislosti s vydáním Obec-
ně závazné vyhlášky č. 1/2016 
o výjimečném zrušení nebo zkrá-
cení doby nočního klidu město Jí-
lové informuje občany o omezení 
nočního klidu v roce 2017, a to 
následovně (viz. tabulka):

Konkrétní data zahajovací a ukon-
čovací akce Jílovských slavností 
a filmových promítání budou 
zveřejněna na úřední desce Měst-
ského úřadu města nejméně po 
dobu 15 dnů přede dnem této 
oslavy.       (OVVSČ)

Ztratili jste klíče, doklady, mobil nebo 
rukavice? Zeptejte se v  kanceláři re-
ferentky kultury nebo v  knihovně na 
zámku, případně v  podatelně měst-
ského úřadu.

ZTRÁTY A NÁLEZY
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UDÁLOSTI M
P A JSDHO

SLOUPEK MP
Události listopad…
Hasiči hlásí...

V měsíci listopadu strážníci ve spo-
lupráci s dobrovolnými hasiči Jílové-Modrá  ve 
třech případech prováděli záchranu zaklíněné 
zvěře v různých zábranách a plotech. V tomto 
měsíci byla sražena laň motorovým vozidlem, 
její úhyn a odstranění strážníci předali místní-
mu mysliveckému spolku.
Strážníci v pěti případech přijali oznámení, 
že na komunikacích katastru města Jílové se 
nacházejí olejové skvrny, ve spolupráci  s dob-
rovolnými hasiči Jílové-Modrá provedli jejich 
zasypání sorbentem.

12. 11. v nočních hodinách bylo MP Jílové 
oznámeno vzájemné napadání mezi hosty 
v  místním baru. Po příjezdu hlídky na místo 
byla situace uklidněna a strážníkům bylo sdě-
leno, že zde došlo k odcizení kabelky. Hlídka 
MP na místo přivolala  hlídku OO PČR  Děčín-
-Podmokly, která si celou záležitost převzala.

13. 11. byla hlídce MP oznámena krádež 10 
ks trámků ze zahrady. Strážníci na místě ozná-
mení hovořili s oznamovatelem, na místo byla 
přivolána hlídka OO PČR Děčín, která si celou 
záležitost převzala k došetření.

17. 11. v noční době hlídku MP Jílové požá-
dalo operační středisko ZZS UK o  poskytnutí 
asistence při ošetření podnapilého muže, aby 
nedošlo k napadení posádky sanitního vozu.
Ve stejný den  se na služebnu MP Jílové dosta-
vil muž a sdělil, že byl napaden svým známým 
u objektu kotelny a následně mu bylo závažně 
vyhrožováno.
Celá záležitost byla předána OO PČR Děčín 
a hlídka MP společně s hlídkou PČR provedly 
šetření v katastru města, zdali se podezřelá 
osoba nenachází na území města Jílové.

V měsíci listopadu hlídky MP Jílové řešily ně-
kolikrát  rodinné neshody  a asistovaly při ně-
kolika dopravních nehodách, kde prováděly 
usměrňování dopravy. 

Vážení spoluobčané - řidiči,  tímto bychom vás 
chtěli upozornit na parkování na Mírovém ná-
městí v Jílovém. Při příjezdu na Mírové náměstí 
vás upozorní dopravní značení IP 26a Obytná 
zóna a IP 26b ukončení obytné zóny. Stát zde 
tedy můžete pouze na vyhrazených parkoviš-
tích a nikoliv mimo ně.
Pokud budete parkovat mimo parkoviště, do-
pouštíte se dopravního přestupku. Ten bude 
řešen dle zákona 361/2000 Sb. o provozu na 
pozemních komunikacích.
Dále bychom chtěli upozornit na prodejnu 
v ulici Sněžnická (bývalé domácí potřeby), kde 
staví vozidla. Ta porušují dopravní značení Zá-
kaz stání B29 a způsobují komplikace při prů-
jezdu vozidel. Strážníci budou věc řešit také 
dle zákona 361/2000 Sb. o provozu na pozem-
ních komunikacích.

Václav Bína, strážník MP Jílové

p

16. 11. 2016 bylo na linku tísňového volání 
oznámeno, že u hlavní silnice 1/13 na začát-
ku obce Libouchec uvízla v kovovém zábra-
dlí srna. Na místo byla vyslána Jednotka SDH 
Jílové-Modrá. Nacházela se zde oznamova-
telka, která se pokusila zvíře uvolnit spolu 
s dalšími kolemjedoucími řidiči ještě před pří-
jezdem hasičů, ale to se bohužel nepodařilo. 
Hasičům se to podařilo až pomocí hydraulic-
kého vyprošťovacího zařízení. Srnka nebyla 
naštěstí zraněna a po uvolnění byla vypuště-
na do volné přírody.  Provoz byl na hlavním 
silničním tahu Děčín-Teplice řízen kyvadlově 
MP Jílové.

18. 11. 2016 vyjela Jednotka SDH Jílové-
-Modrá do ulice Teplická, odkud byla na linku 
tísňového volání oznámena dopravní neho-
da osobního a nákladního vozidla. Na místě 
bylo zjištěno, že nákladní vozidlo narazilo do 
osobního vozidla Škody Fabia stojícího před 
ním. V době nehody ve vozidlech cestovali 
pouze řidiči.  Nehoda se na štěstí obešla bez 
zranění. Hasiči na místě provedli protipožární 
opatření a po provedeném šetření PČR ukli-
dili komunikaci od střepů a trosek vozidel. Po 
celou dobu zásahu složek IZS byl provoz na 
ul. Teplická řízen kyvadlově hlídkou MP Jílo-
vé.

cestu ven bránou, ale trošku netradičně a pří-
mo ve vratech uvízlo. Zaměstnanci okamžitě 
přivolali strážníky MP Jílové. Ti po příjezdu 
kontaktovali hasiče, protože srnka byla zaklí-
něná tak nešikovně, že bylo zapotřebí použít 
vyprošťovací zařízení hasičů. Na místo vyjela 
Jednotka SDH Jílové-Modrá. Po příjezdu hasi-
či srnu během několika minut bezpečně vy-
prostili a pustili zpět do volné přírody.

 
26. 11. 2016 ráno se během jedné hodiny 
v Jílovém dvakrát rozezněla siréna. V prvním 
případě to byl únik provozních kapalin-oleje 
u restaurace na Mírovém náměstí. Další vý-
jezd byl přesně v deset hodin k čerpací stanici 
v Jílovém-Modré, kde také došlo k úniku ole-
je. Třetí výjezd, už bez houkání sirény, byl také 
k likvidaci olejového úniku, tentokrát většího 
rozměru k areálu Ajko v sídlišti.
Při poslední události bylo zjištěno, že u pro-
dejny v sídlišti došlo k poškození olejové vany 
na neznámém vozidle, a tím začal následný 
únik. Řidič z místa, kde k poškození došlo, 
odjel, a tím přidělal práci hasičům. Po městě 
zanechal mastné, kluzké skvrny, které hasi-
či právě u předchozích výjezdů likvidovali. 
V sídlišti, kde byl vůz poškozen, dokonce mu-
seli hasiči odtěžit kontaminovanou zeminu 
na vozidlo místního hospodářství. Ta byla ná-
sledně převezena na skládku nebezpečného 
odpadu. U všech událostí zasahovali strážníci 
MP Jílové.

Pavel Mošner – JSDHO Jílové-Modrá, Tomáš Straka 

foto: archiv MP Jílové

foto: archiv MP Jílové

foto: archiv MP Jílové

foto: Tomáš Straka

18. 11. 2016 si zaměstnanci MŠ v ul. Za Kou-
palištěm všimli srnky, která zmateně pobíhala 
po areálu a nemohla ven. Z daných důvodů 
otevřeli zadní bránu, aby jí umožnili areál 
opustit. Bohužel zmatené zvíře si sice vybralo 
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Společně ušetříme. 
Pomozte městu snížit 
náklady na likvidaci 
starých pneumatik

Až na 50 000 korun ročně přijde město 
Jílové svoz a likvidace starých a vyslou-
žilých pneumatik. Přitom tato částka by 
mohla být několika násobně nižší. Lidé, 
kteří odevzdávají vysloužilé pneumati-
ky do sběrného dvora, by mohli vlastní 
inciativou přispět k úsporám města, a to 
zcela jednoduše. V letošním roce vzni-
kl kolektivní systém pro sběr vyslouži-
lých pneumatik, nezisková společnost 
ELTMA. Sdružuje významné výrobce 
a dovozce pneumatik na českém trhu, 
kteří pneumatiky sbírají prostřednictvím 
míst zpětného odběru v pneuservisech, 
autoservisech a prodejnách nových pneu-
matik. Pro místa zpětného odběru je svoz 
a likvidace pneumatik zdarma, bez ohle-
du na značku či nákup nových pneu-
matik. Místem zpětného odběru však 

nejsou sběrné dvory. Všichni 
poslední prodejci (pneuservi-
sy, autoservisy, prodejny 
pneumatik) mají povinnost 
informovat konečné uživa-
tele o možnostech zpětné-

ho odběru, pokud takovým 
místem sami nejsou. Aktuální 

přehled míst zpětného odbě-
ru pneumatik provozovaných 

kolektivním systémem ELTMA je dostup-
ný na www.eltma.cz (např. STOREX FST 
spol. s r.o., GPD a.s., DC AUTO spol. s r.o. 
atd.). Odevzdáním pneumatik přímo 
u prodejců pomůžete snížit náklady na 
jejich likvidaci. Bližší informace k danému 
tématu naleznete v otištěném letáku.

(OSMŽP - Dru)    
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Vyhlášení ceny vody na rok 2017

Cena V+S pro rok 2017 Cena bez DPH (Kč/m3) Cena vč. 15 % DPH (Kč/m3)

Voda pitná (vodné) 43,46 49,98

Voda odkanalizovaná (stočné) 42,02 48,32

Celkem cena vody 85,48 98,30

Severočeská vodárenská společnost a. s. 
(SVS) vyhlašuje cenu vody (vodné a stočné) 
na rok 2017 v regionu působnosti společnos-
ti. Cena vody je stanovena v souladu s man-
tinely sociální únosnosti pro vodné a stočné 

definované novým Podnikatelským záměrem 
SVS na roky 2016-2020, který byl schválen 
v loňském roce akcionáři (představiteli měst 
a obcí Ústeckého a převážné části Liberecké-
ho kraje):

Po zohlednění všech požadavků, připomínek a reálných možností se vedení společnosti podařilo sta-
novit cenu vody tak, že meziroční navýšení představuje pouze 0,3 %, do čehož se promítla inflace, po-
třeba obnovy vodohospodářského majetku, nárůst ceny povrchové vody stanovené Povodím Ohře 
a zohlednění vývoje spotřeby vody.
Rozdíl v ceně vody pro rok 2017 ve výši 98,30 Kč tak představuje pouhých 0,30 Kč za 1 000 litrů pitné 
vody a jejího následného odkanalizování a vyčištění.

                                                 Mgr. Jiří Hladík, tiskový mluvčí Severočeská vodárenská společnost a. s.

SBĚRNÝ DVŮR 
UZAVŘEN

Z důvodu čerpání dovolené bude ve dnech

19. 12. 2016 
– 1. 1. 2017

uzavřen sběrný dvůr pro odběr nebez-
pečných, objemných 

a stavebních odpadů 
umístěný ve výkupně 
Kovošrotu Group CZ, 

a.s., Nábřeží 107, 
Jílové (tel. 606 

727 832).

(OSMŽP - Dru)
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Informace k novým 
obecně závazným vyhláškám
S účinností od 1. 1. 2017 budou v Jílovém pla-
tit nové obecně závazné vyhlášky schválené 
zastupitelstvem města dne 6. 12. 2016. Do-
volte, abychom vás prostřednictvím Jílovské 
sovy ve stručnosti informovali o důležitých 
změnách, ke kterým v souvislosti se schvá-
lením níže uvedených obecně závazných vy-
hlášek dochází.

OZV č. 4/2016, o místním poplatku za pro-
voz systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů – zjednodušeně: po-
platek za odpady:
• poplatek zůstává ve stejné výši i pro rok 
2017, tzn. 500 korun za osobu a rok a je splat-
ný k 31. 5. příslušného kalendářního roku
• nově se zavádí osvobození od poplatku pro 
vlastníky rekreačních objektů s plochou do 
25 m2, což znamená, že např. vlastník chatky 
v zahrádkářské kolonii nebude poplatek pla-
tit.

OZV č. 3/2016, o pravidlech pro pohyb psů 
na veřejném prostranství a o trvalém ozna-
čování psů a evidenci jejich chovatelů:
• vyhláška nahrazuje původní vyhlášku 
č. 5/2009, stanovuje jasnější a srozumitelnější 
pravidla pro pohyb psů, např. pes na veřej-
ném prostranství v Jílovém se musí pohy-
bovat pouze na vodítku, má zakázaný vstup 
na dětská hřiště, pískoviště a do prostor zá-
meckého parku (pokud se nejedná o psa 
služebního, canisterapeutického nebo psa 
asistenčního či vodícího) a zároveň vyhláška 
vymezuje prostory pro volný pohyb psů, kte-
rý je možný pouze pod neustálým dohledem 
a přímým vlivem osoby doprovázející psa
• vyhláškou se zavádí povinné trvalé označo-
vání psů, tzn. označení čipem (případně teto-
váním), a to z důvodu lepší identifikace psa 
při jeho nalezení a následně rychlejší dohle-
dání vlastníka psa
• pokud necháte svého psa čipovat dle nové 
OZV v období od 1. 1. 2017 do 30. 6. 2017, 
budou vám prokazatelné náklady za čipování 
proplaceny až do výše 450 korun
Poznámka: cena čipů se v Děčíně a v Ústí nad 
Labem pohybuje v rozmezí 350 až 600 korun, 
přičemž čip za 350 Kč ale není dohledatelný, 
pokud se pes např. ztratí jinde než v okrese 
Děčín.
Prosíme tímto vlastníky psů, kteří již čipovaní 
jsou a číslo čipu nám nenahlásili, aby tak uči-
nili – kontakt viz níže.

OZV č. 2/2016, o místním poplatku ze psů:
• Vyhláška sjednocuje poplatek za psa pro 
všechny poplatníky bez rozdílu, tzn. nebude 
se řešit, jestli se jedná o psa chovaného v pa-
nelovém nebo v rodinném domě nebo zda je 

chovatelem důchodce. Nebude se též rozlišo-
vat, zda má občan jednoho psa nebo zda jich 
chová více. Sazba bude pro všechny bez roz-
dílu 200 Kč za psa. Předejde se tak častému 
záměrnému „nepřihlašování“ psů nebo jejich 
účelovému přihlašování na důchodce či ob-
čany žijící v rodinných domech z důvodu nižší 
sazby poplatku.
Poznámka: pokud 200 korun vydělíte 12 mě-
síci v roce, vyjde vám, že nově za svého do-
mácího mazlíčka zaplatíte všichni necelých 
17 korun měsíčně. 

Obě obecně závazné vyhlášky týkající se psů 
by měly přinést přehlednější a poctivější evi-
denci psů. Takže psi budou hlášeni u toho, 
u koho se opravdu zdržují a ne jako dosud, 
kdy v panelových domech v Jílovém máme 
přihlášeno pouze necelých 20 % všech evi-

dovaných psů, což neodpovídá skutečnosti. 
Čipování psů je v dnešní době běžným ve-
terinárním zákrokem, psovi obecně nepůso-
bí nadměrnou bolest ani psychické trauma. 
V případě, že se vám zatoulá a někdo ho na-
jde, může být díky čipu jednoznačně identifi-
kován, což jistě urychlí jeho bezpečnou cestu 
zpět domů. 
Věříme, že všechny výše uvedené změny bu-
dou ze strany občanů pozitivně vnímány.

V případě nejasností, potřeby domluvit si 
splátkový kalendář nebo získat informace 
o platbách, čísle účtu a variabilních symbo-
lech se můžete obracet na odbor finanční 
Městského úřadu v Jílovém, a to osobně, 
e-mailem nebo telefonicky.

Za celý finanční odbor vám všem přeji klidné 
vánoční svátky a šťastné vykročení do roku 
2017.

Eva Horová, správce poplatku
tel. 412 557 734, 778 479 767, mail: fin@mujilove.cz

Testy sportovní 
všestrannosti

Červený kříž v MŠ

Ve čtvrtek 10. listopadu se v tělocvičně na sídlišti 
sešlo 23 žáků druhých až pátých tříd naší školy, 
z čehož bylo pět dívek a osmnáct chlapců. Děti si 
přišly mezi sebou poměřit svoji fyzickou kondici. 
Disciplíny, které postupně plnily, prověřily jejich 
rychlost, vytrvalost, obratnost a sílu. Závodníci 
bojovali s nadšením a v duchu fair play. Všichni 
zúčastnění obdrželi diplom a malou sladkost. 
Na závěr si dovolím poděkovat paním Fojto-
vé a Svejkovské, pánům Škaloudovi, Fojtovi 
a Vratislavu Drienovi, v neposlední řadě žákyním 
a žákům osmých a devátých tříd naší školy. Ti 
všichni mi opět velice ochotně přišli ve svém vol-
ném čase pomoci s organizací soutěže. 

text a foto: Mgr. Heřman Žilík

Na konci listopadu, v předvečer adven-
tu, navštívili MŠ Průběžnou záchranáři 
z Červeného kříže Děčín. Hravou for-
mou děti poučili o tom, jak se zacho-
vat v případě zranění, úrazu, nehody. 
Děti si prohlédly pomůcky, jaké užívají 
záchranáři při své práci. Dozvěděly se, 
jaký obsah by měla mít každá domá-
cí lékárnička a k čemu její jednotlivé 
části slouží. Paní maskérka pak dětem, 
pokud měly zájem, nalíčila věrohodná 
zranění. Nakonec si děti prohlédly i in-
teriér záchranářského vozu.
Přednáška byla velmi zajímavá, pod-
nětná a my za ni Červenému kříži moc 
děkujeme.  MŠ

foto: archiv MŠ
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Pekelná nadílka 
v Jílovance
Jako každý rok tak i letos proběhla v pondělí 
5. 12. pekelná nadílka v Jílovance. Pro naše rau-
bíře byl opětovně připravený večer plný adrena-
linu a nezapomenutelných zážitků. Letos jsme se 
již po páté sešli při této už tradiční jílovské nadíl-
ce. A byl to zase mazec. Pravda, mrazivé počasí 
není zrovna ideální pro venkovní akci, ale tomu 
člověk neporučí. Přesto se návštěvníci nenechali 
odradit a dorazili v hojném počtu. Většina z nich 
vydržela až do samého konce. Pro nás, pekelní-
ky, je to známka toho, že naše snažení má smysl 
a akce se líbí.

PODĚKOVÁNÍ
Slova chvály a dojetí, mnohdy doprovázená slzami, se v pondělí 5. 12. 2016 nesla 
z úst celé řady nemocných, převážně starších spoluobčanů, v děčínské nemoc-
nici, když si vybrali z andělského košíku jedno z nádherných vánočních přáníček. 
Tento den totiž prakticky všechna nemocniční oddělení navštívil Mikuláš se svou 
početnou družinou. Přáníčka, vyrobená žáky dvou základních škol, přinesla sku-
tečnou radost nejen dospělým pacientům, ale i dětem, které musí trávit tyto svá-
teční dny v nemocnici, daleko od svých nejbližších. A potěšila i zdravotní sestři-
čky, sanitářky a doktory, neboť i k nim Mikuláš zavítal.
Jménem všech dobrovolníků děčínské nemocnice tímto děkuji učitelskému 
sboru a žákyním i žákům z obou škol, které s námi spolupracovaly: ZŠ Nativity 
v Křešicích a ZŠ Jílové. 
Udělali jste všem pacientům, malým i velkým, velikou radost a pomohli jste dob-
ré věci. A možná, že jste svým snažením dokonce u někoho z nich přispěli k rych-
lejšímu uzdravení. Za to všechno patří každému z vás náš upřímný dík!

                                                             Libuše Čejková, 
koordinátorka dobrovolníků, KZ, a.s. – nemocnice Děčín, o.z.

Večer byl opětovně zahájen okružní jízdou 
pekelného kočáru s Mikulášem a andělem, 
který byl tažený čerty v čele s Luciferem na 
ohnivém kole. Čertiska během jízdy pouštěla 
hrůzu, sršela ohněm a vyhrožovala. Raubíři si 
zatím během této podívané dodávali odva-
hu k nadílce v JÍLOVSKÉM PEKLE, ale už moc 
dobře věděli, že máme hodné čerty. Většina 
z nich s nimi dorazila až do pekla. Jízda byla 
zakončena nádherným ohňostrojem, na kte-
rý letos dohlížela létající smrtka. Umocňovala 
tak tuto strašidelnou atmosféru. Hned poté 

se brána pekelná otevřela. Nadílka mohla 
začít!
Následovalo každoroční vážení hříšníků. Klec 
opět praskala „ve švech”, básničky, slibování, 
výjimečně ukápla i slzička. Po této nezbytné 
proceduře už nic nebránilo tomu, aby děti po-
stoupily k Mikuláši či andělovi a dostaly tak svo-
ji zaslouženou odměnu za statečnost. Spousta 
jich i zodpovědně namalovala a donesla Miku-
láši obrázek. Mikuláš jen jihnul radostí, kolik se 
mu jich sešlo.
Tradičně byl připraven horký svařáček, který pro 
nás každoročně připravují manželé Vlčkovi. Le-
tos se v tom mrazu opravdu hodil. Dospěláci se 
tak během čekání mohli zahřát, kochat se výko-
ny našich pekelníků či pořídit nezapomenutelná 
fota. Letos nově mohli sledovat projekci s mo-
menty z předešlých nadílek a jiné pekelné po-
dívané. Snažíme se každý rok vymyslet a připra-
vit něco nového, aby to čekání na nadílku bylo 
o něco zajímavější a snesitelnější.
Tuto skvělou atmosféru završila pekelná dis-
kotéka za zvuků známé hudby z pohádek či 
dětských filmů. DJ B@jl@k nezklamal, opětov-
ně roztančil celé peklo včetně čertů, dětiček, 
dokonce i rodičů a babiček. Padly tak poslední 
zábrany a obavy z čertů. Ti nejstatečnější s nimi 
dokonce mastili karty. Na závěr musel několi-
krát přidávat. Tancem se všichni zahřáli a už jim 
vůbec nevadilo, že mrzne, až praští. Domů se 
jim vůbec nechtělo!
Následné odměňování za taneční výkony bylo 
už jen příjemnou tečkou za skvěle prožitým 
adrenalinovým večerem. Rozzářená očka na-
šich dětiček v nás stále vyvolávají intenzivní 
pocity, že toto každoroční dovádění přináší 
našim dětem ojedinělý zážitek, na který dlouho 
vzpomínají.

foto: archiv nemocnice Děčín
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Věříme, že se nám opětovně podařilo tuto akci 
dotáhnout k celkové spokojenosti a vaše ohlasy 
tomu i nasvědčují. Je to pro nás, pekelníky, ta nej-
lepší motivace do dalších ročníků.
Nesmírně si vážíme všech, kteří každoročně při-
spívají a váží si toho, co pro naše děti děláme. 
Bez nich by tato akce byla mnohem a mnohem 
skromnější. Jejich každoroční štědrost nás ne-
přestává udivovat a jsme za ni vděčni.

Jsou to:
Autoservis Kříž, tiskárna PC Grafik, Odtahová 
služba Auto Aneva, Pizzerie Spořka, Restaurace 
Tropical, Walli CZ s.r.o., Dokomfinal s.r.o., Radek 
Löffelmann, Láďa Syblík, Petr Šenk, manželé 
Hercíkovi, Petrikovi, Kácovi, Huzajnovi, Olča 
a Jiří Pokorní, Lenka a Marián Markovi, Radek 
Havlík, Petr Bohuša, Zdenek Věrnoch, Tomáš Si-
murník, Tomáš Vlček, Petr a Pavel Lopušanovi, 

Václav Břečka, Miroslav Bilský, Štefan Jusko, Zlat-
ka Michalcová, Luboš Michalec, Václav a Zdenek 
Holasovi, Rudolf Jetmar, Miroslav Provazník, Jan 
Kulhánek ml., Jindra Kovařík, Pavel Ráž, Rena-
ta Froňková, Ilonka Zábrodská, Vladimír Klich, 
p. Pasiár, p. Zachariáš, p. Vyskočil, p. Meduna,  
děkujeme i všem dobrovolným pomocníkům 
a kamarádům.
Přejeme všem, aby rok 2017 byl pro každého 
z vás rokem osobní pohody a zdraví, které je sku-
tečně tím nejcennějším. Méně rivality a více přá-
telství, kdy obojí nás dokáže motivovat k úspěš-
nému prožití dalšího roku.

pekelný tým z Jílovanky a spol.
foto: Václav Holas

Fotografie a videa z letošní akce i předešlých roč-
níků můžete shlédnout na FCB ve skupině „Peklo 
v Jílovance“.
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Rozsvěcení stromu 
sklidilo ovace i kritiku

 
KNIŽNÍ KOUTEK

…knihy pro dospělé:  
K. Ohlsson: Miovo blues, I. Hilliges: 
Skryté srdce Afriky, S. King: Žhářka, 
V. Cílek: Co se děje se světem, J. Bauer: 
Císař táhne do války, P. Martišková: 
Sázka na lásku, 
E. Boček: Aristokratka na koni: Mladá 
aristokratka Marie Kostková z Kostky 
opět řeší nezáviděníhodné problémy. 
„Nejchudší zámek v Čechách“ zůstává 
věrný svému označení, a tak tu hraběcí 
rodinka ani personál rozhodně nemají 
ustláno na růžích. Místo davů návštěv-
níků se na zámku kupí neproplacené 
faktury za vodu a hrozí, že záhy bude 
největší atrakcí každodenní koupel oby-
vatel zámku v kašně s dešťovkou. Chce 
to nějaký nápad… Projekt nazvaný Aris-
tokratka před smrtí se zdá být skvělým 
řešením. Smrt přitáhne senzacechtivé 
turisty, bulvární tisk jim udělá rekla-
mu… a budou mít vyhráno. Jenomže 
všechno je opět jinak — projekt Aris-
tokratka před smrtí je mrtvý. A zabil ho 
kníže Schwarzenberg. Nikdy ale není 
tak zle, aby nemohlo být hůř. O tom nás 
s nevyčerpatelnou dávkou humoru pře-
svědčuje pokračování úspěšných knih 
Poslední aristokratka a Aristokratka ve 
varu.

…knihy pro děti:  
R. Král: Ema a pusinkový lupič, R. Lisle: 
Závod o stříbrný meč, K. Ohlsson: Skle-
něné děti, L. Tarshis: Přes palubu,
V. Válková: Trojská válka: Kouzelný at-
las putování časem. Bářina první cesta 
do minulosti vedla před Tróju zrovna 
do okamžiku, kdy se hrdina Achilleus 
hádal s Agamemnonem. Po návratu 
Bára zjistila, že za tu hádku zaplatí ži-
votem Achilleův přítel Patroklos. Od 
té doby se snažila dostat zpátky, aby 
Achillea varovala a po mnoha poku-
sech se jí to skutečně podařilo! Jenže – 
místo v táboře Achájů se řízením osudu 
ocitla v obléhané Tróji. Rychle zjišťuje, 
že znalost řeckých bájí je tu dost k ni-
čemu, že s Paridem a Helenou se to má 
úplně jinak a že jí možná začíná ležet 
na srdci víc osud Trójanů než Achájů. 
Jenže osudy hrdinů obou stran jsou tak 
propojené, že pokud má přežít trojský 
princ Hektór, musí zůstat naživu i Pat-
roklos. A tak Báře nezbývá, než se vydat 
na životu nebezpečnou cestu do tábo-
ra Achájů... 
 ORa

V novém kabátu se nejen obyvatelům Jílového 
představila vánoční výzdoba. Červeno-bíle na-
zdobený strom se prvně rozsvítil v sobotu 26. 
listopadu. Novinkou je rovněž i betlém s malým 
Ježíškem a zvířátky. Změnu většina lidí uvítala, 
i když se našli i tací, kteří celé uspořádání nále-
žitě zkritizovali. Holt není na světě člověk ten, 
aby se zavděčil lidem všem. Proto se nenechá-
me odradit a pracovat budeme v nastaveném 
tempu i nadále. 
Příprava letošního rozsvěcení vánočního stro-
mu byla nejen pro mě trochu hektická. Odbor 
kultury jsem převzala v září. Ihned od počátku 
jsem spadla do kolotoče zařizování, vyřizování 
a vysvětlování.  Ano, přípravy na Vánoce se ne-
smí podceňovat, to jsem se naučila už na mém 
předchozím působišti, tedy na Státním zámku 
v Benešově nad Ploučnicí. Bohužel v září je příliš 
pozdě na zajištění kvalitního stánkového pro-
deje, což se bohužel letos ukázalo. 
Kritika se rovněž snesla i na doprovodný pro-
gram, který údajně zcela chyběl. Nevím jak kri-
tici, ale osobně si myslím, že hodinový koncert 

houslového souboru IMPIRA, půlhodinový kon-
cert Jílovského pěveckého sboru a celodenní 
výstava andělů a meditačních obrazů je dosta-
tečným doprovodným programem. A pokud je 
někdo jiného názoru, tak dveře mé kanceláře 
jsou mu otevřeny a já jsem nakloněna jakékoli 
věcné diskusi. 
V rámci doprovodného programu si na nádvoří 
zámku postavili své stánky i školáci z 9.A Zá-
kladní školy Jílové se svým Vánočním dobročin-
ným bazarem.  Jejich koláče, dorty, teplý mošt, 
káva, čaj a především palačinky nenechaly 
v klidu žádnou chuťovou buňku. Proto se školá-
kům podařilo utržit 6 500 korun, které věnují na 
obnovu pamětní desky MUDr. Josefa Prokopa. 
Pevně doufám, že se v davu lidí našlo více těch, 
kteří byli spokojeni a kulturním akcím v Jílovém 
zachovají i nadále svou přízeň, za což jim děku-
jeme.
Velký dík patří všem, kteří se na přípravách po-
díleli. 

Michaela Hlinková

foto: Tomáš Straka

foto: Tomáš Straka

foto: Tomáš Straka
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Místní akční skupiny pomáhají 
zkvalitnit život na venkově
Zlepšení kvality života obyvatel na venkově, 
propojování místních aktérů, získávání a rozdě-
lování dotačních prostředků i podpora turistic-
kého ruchu v regionu, obnova památek je cílem 
Místních akčních skupin (MAS). Jsou důležitým 
článkem komunitně vedeného místního rozvo-
je v České republice. S jejich pomocí se opra-
vovaly hasičské zbrojnice, místní komunikace, 
knihovny, sokolovny, křížky a kapličky, stavěl 
spolkové domy, hřiště, muzea, rozhledny nebo 
naučné stezky. V letech 2007 až 2013 získaly 
MAS na realizaci strategických plánů rozvoje 
regionů z Programu rozvoje venkova (PRV) 
5,3 miliardy korun. V programovacím období 
2014-2020 by tato částka měla být více než 
trojnásobná. MAS se budou nově podílet také 
na budování rodinných a komunitních center, 
budou podporovat sociální podnikání, agrotu-
ristiku nebo regionální výrobu.

„Místní akční skupiny ale nevznikly primárně 
jen kvůli finančním prostředkům, které mohou 
rozdělovat. Motivací pro založení MAS, a to už 
od jejich vzniku v Evropě v roce 1991, je pře-
devším snaha spojit partnery v regionu. MAS 
se pak pro ně stávají mentorem, který je vede 
celým procesem – poskytuje jim poradenský 
servis, konzultace při psaní projektů, pomáhá 
s jejich realizaci i zajištěním  udržitelnosti, ale 
především je propojuje.
MAS je nezávislým společenstvím občanů, 
neziskových organizací, soukromé podnika-
telské sféry a veřejné správy (obcí, svazků obcí 
a státních institucí). Je založena na principech 
místního partnerství, jehož cílem je podpora 
a rozvoj venkova. Snaží se koordinovat a sjed-
notit zájmy obyvatel regionů, které zastupují. 
Komunitně vedený místní rozvoj, respektive 
metoda LEADER, kterou MAS uplatňují, přispívá 

k lepšímu zacílení podpory na potřeby dané-
ho venkovského území a k rozvoji spolupráce 
místních aktérů. Díky tomu jsou MAS důležitým 
článkem při rozdělování finančních prostředků 
z Evropské unie i národních zdrojů.
V rámci svých aktivit vytváří MAS strategii roz-
voje, která definuje směry, jimiž by se měl daný 
region vydat. Naplňovat tuto strategii se pak 
daří díky partnerství a spolupráci aktivních je-
dinců a subjektů sdružených v MAS. V progra-
movacím období 2014-2020 se objevil nový 
pojem používaný pro využití metody LEADER, 
a to Komunitně vedený místní rozvoj (CLLD). 
Také jeho nástrojem je zapojení občanů na 
místní úrovni do hledání odpovědí na sociální, 
environmentální a ekonomické výzvy. Jsou shr-
nuty v Strategii komunitně vedeného místního 
rozvoje (SCLLD), která se vztahuje k území dané 
MAS. Realizace těchto strategií bude financo-
vána z různých fondů – Integrovaného operač-
ního programu (IROP), Operačního programu 
Zaměstnanost (OP ZAM), Programu rozvoje 
venkova (PRV) a OP Životní prostředí (OP ŽP).
První MAS v České republice vznikly v roce 
2002. V současnosti je jich 180, a to v územní 
působnosti 5 873 obcí, v nichž žije 6,1 milionu 
obyvatel, což je 58 procent populace České 
republiky. Činnost MAS je financována z Inte-
grovaného regionálního operačního programu 
(IROP), členských příspěvků, půjčkami, granty a 
úvěry krajů nebo výnosy organizace, které MAS 
poskytují.
MAS Labské skály z.s. byla založena v roce 2005 
na území devíti obcí Mikroregionu Labské ská-
ly. V roce 2016 již působí na území třiceti obcí 
(Malšovice, Dobkovice, Ryjice, Povrly, Velké 
Chvojno, Libouchec, Petrovice, Tisá, město Jí-
lové,  Velké Březno, Homole u Panny, Malečov, 
Těchlovice, město Verneřice, Merboltice, Starý 
Šachov, Františkov n. Pl., Malá Veleň, Horní Ha-
bartice, Markvartice, město Benešov n Pl., Heř-
manov, Dobrná, Chuderov, Zubrnice, Valkeřice, 
Malé Březno, Dolní Habartice, Telnice, města 
Chlumce) z části v Ústeckém a v části v Děčín-
ském okrese. Sídlo MAS je v Jílovém, kancelář 
manažerů pak v Libouchci čp. 233 (Kulturní 
dům Svoboda). Zajímá vás více informací? Máte 
nápad, námět, záměr projektu a potřebujete 
poradit?  Obraťte se na nás!  Chcete s námi spo-
lupracovat a pomáhat tak  rozvoji našeho regi-
onu?  Ozvěte se nám!

            MAS Labské skály z.s., Vedoucí kanceláře 
a vedoucí pracovník pro SCLLD 

 Jiřina Bischoffiová, telefon 722 944 947
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 fotografa? skype: awd studio

SPORTOVNÍ RUBRIKA

TURNAJ 
V KOPANÉ

Sezóna 2016 – 2017 
– aktuální výsledky

FC Jiskra Modrá – I. A třída

Šipkový klub Jílové - 2. liga

FK Jílové – I. A třída

19. 11. 2016 Lovosice 1:6 Modrá

19. 11. 2016 Jílové 5:0 Libochovice

Konec podzimní části – začne zimní příprava

Konec podzimní části – začne zimní příprava

20. 11. 2016 Bejci Ploskovice 11:7 Křováci Děčín

6. 11. 2016 Leopardi od lípy Malšovice 8:10 Křováci Děčín
4. 12. 2016 Křováci Děčín 12:6 Ryky Centrál Česká Lípa

11. 12. 2016 Black Wolves Benešov n/P. 8:10 Křováci Děčín
KŠ

Křováci Děčín (příští rok Jílové) se stěhují do Jílového! Budou tedy hrát domácí zápasy již 
opravdu doma. Hned první domácí zápasy 3. a 4. 12. (pohár a liga) byly vítězné. Přijďte je 
podpořit 15. 1. 2017 od 16 hodin do Lidového domu proti lídrovi tabulky! 

Pod záštitou obce Jílové se konaly na fotbalo-
vém hřišti v Modré 1. a 2. kvalifikační turnaje 
v kopané starších přípravek. Turnaje byly velice 
kvalitní s mezinárodní účastí Dynama Minsk. 
Dále se do bojů zapojili hosté z Jílového, fot-
balová akademie Petra Voříška-Děčín, K Ústí 
nad Labem a domácí Modrá A+B tým. Hrá-
lo se systémem každý s každým 2x20 minut. 
1. turnaj vyhrálo domácí družstvo Modré „A“. To 
v dramatickém a velmi pěkném utkání porazilo 
„FAPV“ Děčín 5:4, druhá skončila akademie a na 
bronzovém stupínku Dynamo Minsk „A“, čtvr-
tí  byli Minsk „B“, pátí  Modrá „B“, šestí nejmladší 
účastníci turnaje fotbalové naděje z Jílového.
2. turnaj, který už znamenal pro vítěze postup 
do republikového finále, ještě kromě zmiňova-
ných týmů zkvalitnili žáci ARMY Ústí, kteří hrají 
ligu ČR. O prvenství si to rozdali Minsk „A“, Ústí 
a Modrá „A“. Opět byly k vidění krásné zápasy až 
do konce. Po bitvě na skóre vyhrál tým fotbalo-
vých talentů z Modré, před Ústím a Minskem.                                                                                                                                         
Po finále došlo k vyhlášení výsledků. Děti 
s rozzářenýma očima pokukovaly po medailích, 
pohárech, sladkostech a drobných dárcích. Věř-
te, že každý fotbalista  byl náležitě odměněn. Do-
šlo i na bouřlivý potlesk přítomných diváků-rodi-
čů, hlavně početná skupinka z Jílového vytvořila 
dětem nezapomenutelný zážitek při fandění.              
Závěrem chci poděkovat obci Jílové, že pod-
pořila tento zdařilý turnaj malých nadějí a že 
partnerství tímto nekončí. Vždyť není nic krás-
nějšího než vidět radost dětí, když na hřišti 
bojují o míč.                       

Michal Kubát, šéf trenér mládeže v Modré 

foto: Václav Pták

Srdečně ás zveme na
půlnoční mši sv.

v kostele Nejsvětější trojice v Jílovém

24. prosince 2016 ve 20 00 hod.

ŘKF Jílové
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INZERCE

Půjčky do domácnosti 
6 – 130 tisíc Kč, hotovostní, 
bezhotovostní. 
 Tel.: 777 620 125

ŘÁDKOVÁ INZERCE

N A B Í Z Í 
- získání řidičského oprávnění skupiny „B“

- cena za celý kurz: pouhých 5 800 Kč

Výuka probíhá v malých kolektivech, v příjem-
ném prostředí za využití nejmodernější techniky.

Bližší informace na:
www.autoskola-miltner.cz

tel.: 603 468 639

AUTOŠKOLA LIBOUCHEC

ZLOBÍ VÁŠ PO ÍTA ? 
Servis a prodej PC v Jílovém.  

 

  P ijedu-zjistím závadu-odvezu-opravím-p ivezu. 
    Volejte-pište NONSTOP-v Jílovém jsme doma.  
           tel:730 904 272 
                         email: pcgold@seznam.cz ,  

        pro více informací navštivte naše nové stránky     
www.pcgold-servis.cz  

Prodej nových i repasovaných PC za výhodné ceny. 
POZOR-každý po íta  je pot eba pro istit alespo  

jednou za p l roku. P edejdete tím horším závadám  
a ušet íte. Pokud nebereme telefon-pište na email. 

Hledá se kadeřnice 
do zavedeného salónu 

v Petrovicích info na 
tel. 777 904 654
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Životní jubilea
V tomto měsíci se dožívají významných ži-
votních výročí někteří občané Jílového.
I my se připojujeme se symbolickou kytič-
kou ke gratulantům.

PROSINEC
EMIL BAUMANN

HELENA BUKOVIČOVÁ

MARIE DVOŘÁKOVÁ

LADISLAV EDR

EVA EKLOVÁ

SOŇA HÁJKOVÁ

JANA HOZÁKOVÁ

ANNA JELÍNKOVÁ

EVA JELÍNKOVÁ

PAVEL KLEKNER

JANA KOLÁŘOVÁ

HELENA KRŠÍKOVÁ

JAN LORENC

MILOŠ MACEK

JOSEF MAREK

HANA MATYSOVÁ

PAULINA SYBEROVÁ

KAREL ŠEMBERA

EVA TESAŘOVÁ

HELENA ZAJÍCOVÁ

Vzpomínáme...
Pavel Antolič 
Jen větřík nad tvým hrobem tiše šumí, jen těm, kdo tě měl rád, porozumí. 
Žádná slova nepoví, jak ztráta stále bolí. 
Je tomu 10 let, co nás navždy opustil milovaný, zlatý člověk, pan Pavel Antolič. 
Stále vzpomíná manželka, synové s rodinami a ostatní příbuzní. Kdo jste ho 
znali, vzpomeňte s námi.

Jaroslav Plzák a Božena Plzáková
Dne 16. prosince si připomeneme 20 let od úmrtí pana Jaroslava Plzáka 
a v červenci to bylo 15 let od úmrtí paní Boženy Plzákové.
S vděčností a láskou vzpomínají děti s rodinami. Kdo jste je znali, vzpomeňte 
s námi.

Zdeněk Šafner 
Dne 17. prosince uplyne 10 let ode dne, co nás opustil pan Zdeněk Šafner. 
Vzpomeňte s námi. Vy, kdo jste jej znali a měli jej rádi. 
S láskou vzpomínají manželka Jana s rodinou.

Václav Kout 
Čas plyne, ale bolest v srdci zůstává. Dne 30. prosince tomu bude 10 smutných 
let, co nás navždy opustil náš drahý, milovaný manžel, otec a bratr, pan Václav 
Kout. 
S láskou stále vzpomíná manželka Jana, synové a sestra Věra s rodinou.

Václav Fišer 
Dne 8. ledna 2017 uplyne 10 let, kdy nás opustil pan Václav Fišer. 
S láskou vzpomíná manželka Dana, děti Jindřiška a Václav s rodinami a ostatní 
příbuzní.

Bohuslav  Hloušek  
Dne 11. prosince tomu bylo 11 let, co nás opustil pan Bohuslav Hloušek. 
S láskou vzpomíná manželka, děti a ostatní příbuzní.

Datum Ordinační hodiny: 8.00 - 11.00 hodin Telefon:

17. – 18. 12. 2016 MUDr. Lukáš Milič, Fügnerova 600/12, Děčín I 412 511 482

24. 12. 2016 MUDr. Tomáš Charvát, U Přívozu 18/4, Děčín III 412 511 619

25. 12. 2016 MUDr. Olga Sudová, Fügnerova 600/12, Děčín I 412 513 989

26. 12. 2016 MUDr. Pavel Hladík, Weberova 1537/7, Děčín VI 412 539 298

31. 12. 2016 –1. 1. 2017 MUDr. Vladimír Vojtěch, 28. října 110, Děčín I 412 151 056

7. – 8. 1. 2017 MUDr. Alena Křemenová, Sokolská 129, Děčín IX 412 544 539

14. – 15. 1. 2017 MUDr. Pavel Hladík, Weberova 1537/7, Děčín VI 412 539 298
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto doporučujeme

správnost rozpisu před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

ZUBNÍ POHOTOVOST  LISTOPAD-PROSINEC

JS1612_Noviny.indd   12JS1612_Noviny.indd   12 13. 12. 2016   9:54:3313. 12. 2016   9:54:33


